Определение об отложении рассмотрения дела №016/01/11-829/2019

Исх.№ СП-05/16731 от 08.11.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/11-829/2019 по признакам нарушения ООО «Медсервис-Лаб»
(ИНН 1655137921) и ООО «АЛТ-систем» (ИНН 1655133162) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
достижении устного картельного соглашения, реализация которого привела к
поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела №016/01/11-829/2019, назначенное на 24 октября 2019 года в 13
часов 30 минут явились:

-              <…>.  – представитель ООО «Медсервис-Лаб» по доверенности <…>.;

-              <…> – <…> ООО «АЛТ-систем», действующая на основании Устава от 14
декабря 2015г.;

-              <…> – представитель ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр»
по доверенности <…>.;

-              <…> – представитель ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр»
по доверенности <…>.

В ходе рассмотрения дела, <…>. – <…> ООО «АЛТ-систем» представлена копия
уведомления о снятии с учета Российской организации в налоговом органе.

Согласно представленному документу, 27 сентября 2019 года в ЕГРЮЛ была внесена
запись о ликвидации юридического лица ООО «АЛТ-систем».

Представителем ГАУЗ «Межрегиональный клинико-диагностический центр» были даны
пояснения о порядке проведения Учреждением рассматриваемых в настоящем деле
аукционов в электронной форме.

По результатам заседания, в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела
№016/01/11-829/2019, в соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частями 1, 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/11-829/2019.

Назначить рассмотрение дела №016/01/11-829/2019 на 28 ноября 2019 года в 15 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка ответчиков по делу или их законных представителей (с доверенностью на участие
в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]